
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 29.08.2024 г.                                                                                                         №366 

 
Об утверждении руководителей и 

состава методических объединений 

 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

 

 На основании Федеральных государственных образовательных стандартов 

дошкольного образования, утвержденных приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 

№1155 в целях осуществления определения наиболее оптимальных и эффективных для 

определенной группы детей содержаний, форм, методов и приемов организации 

образовательного процесса с целью получения результата, соответствующего федеральным 

государственным образовательным стандартам, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить руководителей и состав методических объединений МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» (приложение 1). 

2. Заместителям заведующего по ВМР М.В. Бублей (1 корпус), И.П. Мацкевич 

(2 корпус) в срок до 20.09.2024 г. ознакомить сотрудников с настоящим приказом. 

3. Руководителям методических объединений: 

 в срок до 01.10.2024 г. составить план работы методического объединения.  

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей заведующего по 

ВМР М.В. Бублей (1 корпус), И.П. Мацкевич (2 корпус). 

 

 

Заведующий                                      Т.М. Корнеенко 

 

 

 

Приложение 1 на 2 листа 

 

  



Приложение 1  

к приказу от 29.08.2024 г.  №366 

 

Состав методических объединений 

 
Методическое 

объединение 

Цель  Задачи  Педагоги  

Социальное 

партнерство 

Обеспечение 

преемственности в 

воспитании и 

обучении детей. 

Привлечение ресурсов 

социальных партнеров для 

более эффективного 

образовательного процесса 

и развития ДОО 

Амирова Г.Г. 

Адылшина А.Ю. 

Ярощук И.Т. 

Козел Г.А. 

Щербицкая С.А. 

Городнова Н.В. 

Елистратова М.С. 

Профессионал Повышение 

профессиональной 

компетентности 

педагогов в области 

создания 

инфраструктуры и 

комплектации 

учебно-

методических 

материалов в ДОО в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

ДО 

1. Сопровождение 

подготовки педагогов к 

конкурсам 

профессионального 

мастерства 

Городнова Н.В. 

Щербицкая С.А. 

2. Документационное 

обеспечение педагогов ДОУ 

Булочкина Г.И. 

Ярощук И.Т. 

 

3. Подготовка педагогов к 

выступлениям на ММО 

города, округа 

Саламанова Е.В. 

 

4. Сопровождение 

процедуры аттестации 

педагогических работников 

 

Журкова Т.В. 

Гатиятуллина З.Р. 

 

Наставничество Совершенствование 

профессиональных 

педагогических 

компетенций и 

личностный рост 

начинающего 

педагога  

 

Оказание помощи 

педагогам образовательных 

организаций в их 

профессиональном 

становлении, приобретении 

профессиональных навыков 

выполнения должностных 

обязанностей, адаптации в 

новых условиях развития 

образовательной системы. 

Козел Г.Г. 

Густокашина С.Н. 

Ишмуратова З.С. 

 

 

Инициатива Введение в 

образовательный 

процесс 

обновленных 

улучшенных и 

уникальных идей, 

полученных 

творческими 

усилиями педагога. 

1. Сопровождение 

цифровой трансформации 

образования 

2. Инновационная 

деятельность в ДОУ 

Бребан С.В. 

Сулейманова Д.С. 

Солдатенко А.С. 

 

Здоровье Совершенствование 

системы 

физкультурно-

оздоровительной 

работы в ДОУ 

1. Совершенствовать 

эффективные формы 

оздоровления, физического 

воспитания дошкольников в 

дошкольном учреждении и 

Сергеева М.А. 

Трохименко Т.И. 

Зайцева И.А. 

Лисицына И.В. 

Грачева Н.М. 



в семье через организацию 

оптимального 

двигательного режима, 

включая организованные 

формы обучения и 

совместную деятельность 

детей и взрослых. 

 

Патриот  Совершенствование 

профессиональных 

педагогических 

компетенций,  

формирование 

общероссийской 

гражданской 

идентичности, 

укрепление 

общности Русского 

мира на основе 

традиционных 

российских духовно-

нравственных и 

культурно-

исторических 

ценностей 

 

1. Подготовить методики 

формирования 

исторических знаний у 

дошкольников и внедрить 

их в работу 

2. Организовать 

воспитательные 

мероприятия, 

предусматривающие 

посещение музеев, военно-

исторических объектов, 

памятников истории и 

культуры 

 

 

Якунина Н.Н. 

Горбенко Н.А. 

Ахметвалеева М.А. 

Белоскурская Н.А. 

Дегтяренко Е.Е. 

Оганнисян В.С. 

Коновалова Е.А. 

Алексеева Ю.Н. 

 
 


		2024-11-22T14:54:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




